



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DO PROCESSO: 9.846,50			
9.846,50			
TOTAL DA PROPOSTA			
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 606	Total: 940,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SUPER LAR	Modelo: SUPER LAR
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 940,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 683	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SUPER LAR	Modelo: SUPER LAR
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 2.000,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 533	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SUPER LAR	Modelo: SUPER LAR
Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,40	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 1.100,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 009	Total: 87,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PEROVINHA	Modelo: PEROVINHA
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,02	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 87,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 595	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ESPONFLORA	Modelo: ESPONFLORA
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 140,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 318	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: FLOR DE MARIA	Modelo: FLOR DE MARIA
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 17,55	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 700,00



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 180,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CK	Modelo: CK	
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,54	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	<b>Total Item: 180,00</b>	
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 283	<b>Total: 1.700,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LOCATELLI	Modelo: LOCATELLI	
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,81	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	<b>Total Item: 1.700,00</b>	
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 715	<b>Total: 1.300,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LOCATELLI	Modelo: LOCATELLI	
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg .				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,38	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	<b>Total Item: 1.300,00</b>	
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 469	<b>Total: 375,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LOCATELLI	Modelo: LOCATELLI	
Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,31	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	<b>Total Item: 375,00</b>	
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 414	<b>Total: 285,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LOCATELLI	Modelo: LOCATELLI	
Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 19,22	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	<b>Total Item: 285,00</b>	
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 956	<b>Total: 675,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CAIPIRA	Modelo: CAIPIRA	
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: capa e cerca de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 45,70	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	<b>Total Item: 675,00</b>	
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 289	<b>Total: 364,50</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PEROVINHA	Modelo: LIGHT	
Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 24,35	<b>Valor Unit.: 24,30</b>	<b>Total Item: 364,50</b>	

  2 de 3





**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024**  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

				TOTAL DO PROCESSO:	66.829,22
					66.829,22
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>Total:</b>	<b>942,00</b>
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 865			
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ALPES	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosq		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.					
Quantidade: 200		Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 4,71	Total Item:	942,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 046			<b>Total: 346,32</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CANÁRIO	Modelo: CERA LÍQUIDA – AMARELA para diversos tipos de piso		
Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.					
Quantidade: 24		Val. Ref.: 14,43	Valor Unit.: 14,43	Total Item:	346,32
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 016			<b>Total: 34.320,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CANÁRIO	Modelo: CERA LÍQUIDA – VERMELHA, para diversos tipos de pi		
Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml					
Quantidade: 24		Val. Ref.: 14,30	Valor Unit.: 1.430,00	Total Item:	34.320,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 286			<b>Total: 28.100,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ICE FRESH	Modelo: CREME DENTAL COM FLUOR - contendo 1450ppm de flúo		
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR - CREME DENTAL COM FLUOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.					
Quantidade: 50		Val. Ref.: 5,62	Valor Unit.: 562,00	Total Item:	28.100,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 679			<b>Total: 1.360,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DEOLINE	Modelo: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado,		
Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.					
Quantidade: 400		Val. Ref.: 3,40	Valor Unit.: 3,40	Total Item:	1.360,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 109			<b>Total: 198,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ALPES	Modelo: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.		





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024**  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

				TOTAL DO PROCESSO:	11.736,50
					11.736,50
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>Total:</b>	<b>6.398,00</b>
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 585			
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Natupel	Modelo: Natupel		
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.					
Quantidade: 700	Val. Ref.: 9,14	Valor Unit.: 9,14		Total Item:	6.398,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 971			<b>Total: 1.421,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Natupel	Modelo: Natupel		
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.					
Quantidade: 350	Val. Ref.: 4,06	Valor Unit.: 4,06		Total Item:	1.421,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 103			<b>Total: 3.651,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Elitchê Papéis	Modelo: Elitchê Papéis		
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,34	Valor Unit.: 24,34		Total Item:	3.651,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 311			<b>Total: 266,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Florax	Modelo: Florax		
Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,33	Valor Unit.: 5,33		Total Item:	266,50



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 199,80

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 756 **Total: 1.228,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PREMISSE Modelo: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, c

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 17,55 Valor Unit.: 17,55 Total Item: 1.228,50

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 780 **Total: 333,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ANADONA Modelo: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g.- Composição

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 16,69 Valor Unit.: 16,69 Total Item: 333,80





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DO PROCESSO: 130.427,43

TOTAL DA PROPOSTA

130.427,43

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 453 Total: 3.352,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: celli Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 16,76 Valor Unit.: 16,76 Total Item: 3.352,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 203 Total: 2.177,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: globo Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 05 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,77 Valor Unit.: 21,77 Total Item: 2.177,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 261 Total: 695,50

Item: 1 Unidade: KG Marca: sabor sul Modelo:

Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade. cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação/validade.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,91 Valor Unit.: 13,91 Total Item: 695,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 964 Total: 892,50

Item: 1 Unidade: unidade Marca: horizonte Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 17,85 Valor Unit.: 17,85 Total Item: 892,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 454 Total: 7.435,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: calua Modelo:

Descrição: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 29,74 Valor Unit.: 29,74 Total Item: 7.435,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 522 Total: 3.328,50





**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: huber	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes: batata, óleo, vegetais e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 22,19	Valor Unit.: 22,19	Total Item: 3.328,50
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 762	<b>Total: 3.975,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: picinini	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite). Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,25	Valor Unit.: 13,25	Total Item: 3.975,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 366	<b>Total: 2.848,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: naga	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE, tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro BISCOITO DOCE, tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico e aromatizante e outras substâncias permitidas; em embalagem dupla; zero de gordura trans; pesando no mínimo 740 gramas.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,24	Valor Unit.: 14,24	Total Item: 2.848,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 245	<b>Total: 552,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: picinini	Modelo:
Descrição: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero de gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 a 400 gramas cada.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,04	Valor Unit.: 11,04	Total Item: 552,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 080	<b>Total: 382,65</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: celli	Modelo:
Descrição: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico, produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,51	Valor Unit.: 25,51	Total Item: 382,65
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 685	<b>Total: 7.760,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: fruto de minas	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 19,40	Valor Unit.: 19,40	Total Item: 7.760,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 816	<b>Total: 600,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: kital	Modelo:
Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despêculado, CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despêculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,01	Valor Unit.: 10,01	Total Item: 600,60
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 820	<b>Total: 683,20</b>





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: beija flor	Modelo:
Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 8,54	Valor Unit.: 8,54	Total Item: 683,20
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 224	<b>Total: 217,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: de casa	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,87	Valor Unit.: 10,87	Total Item: 217,40
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 754	<b>Total: 247,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mococa	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,95	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 247,50
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 080	<b>Total: 2.216,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: divina mesa	Modelo:
Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,08	Valor Unit.: 11,08	Total Item: 2.216,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 517	<b>Total: 1.706,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: bonare	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes, isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,06	Valor Unit.: 17,06	Total Item: 1.706,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 476	<b>Total: 1.828,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: horizonte	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 12,19	Valor Unit.: 12,19	Total Item: 1.828,50
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 755	<b>Total: 1.209,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Indiana	Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,06 Valor Unit.: 8,06 Total Item: 1.209,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 977 **Total: 2.336,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: dalla Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,36 Valor Unit.: 23,36 Total Item: 2.336,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 227 **Total: 4.815,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: malu Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega

Quantidade: 500 Val. Ref.: 9,63 Valor Unit.: 9,63 Total Item: 4.815,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 691 **Total: 349,68**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: atalaia Modelo:

Descrição: FERMENTO biológico seco para preparo de pães FERMENTO biológico seco para preparo de pães e pizzas. Embalagem de 125 gramas.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,57 Valor Unit.: 14,57 Total Item: 349,68

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 194 **Total: 920,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: royal Modelo:

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 11,51 Valor Unit.: 11,51 Total Item: 920,80

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 891 **Total: 933,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: silot Modelo:

Descrição: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 6,22 Valor Unit.: 6,22 Total Item: 933,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 441 **Total: 521,40**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: mococa Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 8,69 Valor Unit.: 8,69 Total Item: 521,40

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 319 **Total: 27.480,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: lder Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 6,87 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 27.480,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 866 **Total: 1.316,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: joia Modelo:

Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,58 Valor Unit.: 6,58 Total Item: 1.316,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 1.757,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: joia Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 7,03 Valor Unit.: 7,03 Total Item: 1.757,50

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 579 **Total: 3.648,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: joia Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 9,12 Valor Unit.: 9,12 Total Item: 3.648,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 535 **Total: 1.612,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: castelo Modelo:

Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 10,75 Valor Unit.: 10,75 Total Item: 1.612,50

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 650 **Total: 1.031,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: coamo Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,31 Valor Unit.: 10,31 Total Item: 1.031,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 428 **Total: 1.866,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: sabor sul Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 6,22 Valor Unit.: 6,22 Total Item: 1.866,00





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 945	<b>Total: 2.695,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: coamo	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 7,70	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 2.695,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 504	<b>Total: 8.304,00</b>
Item: 1	Unidade: Duzia	Marca: uniao	Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio, Acomodados em caixas.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 13,84	Valor Unit.: 13,84	Total Item: 8.304,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 454	<b>Total: 1.676,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: horizonte	Modelo:
Descrição: POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 1.676,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 877	<b>Total: 1.590,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: la rend	Modelo:
Descrição: PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 1.590,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 612	<b>Total: 1.998,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: horizonte	Modelo:
Descrição: POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,99	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 1.998,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 533	<b>Total: 479,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: prata	Modelo:
Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plá SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,58	Valor Unit.: 9,58	Total Item: 479,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 896	<b>Total: 138,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cristalino	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 3,08	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 138,60
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 533	<b>Total: 3.222,00</b>





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: la rend	Modelo:
Descrição: SUCO EM PÓ INSTANTANEO - já adoçado, sabores variados. SUCO EM PÓ INSTANTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 250 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente atóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 5,37	Total Item: 3.222,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 420	<b>Total: 418,80</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: castelo	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,98	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 418,80
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 122	<b>Total: 942,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: alpes	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 4,71	Total Item: 942,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 102	<b>Total: 281,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sorriso	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR - CREME DENTAL COM FLUOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,62	Valor Unit.: 5,62	Total Item: 281,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 246	<b>Total: 2.452,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: alpes	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 12,26	Total Item: 2.452,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 478	<b>Total: 1.360,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: vida	Modelo:
Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,40	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.360,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 413	<b>Total: 411,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: assolan	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 411,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 523	<b>Total: 6.398,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: classy	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 9,14	Valor Unit.: 9,14	Total Item: 6.398,00



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 298	<b>Total: 198,60</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sany	Modelo:	
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 198,60	
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 764	<b>Total: 1.643,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: lar	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg. com 05 unidades.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,43	Valor Unit.: 16,43	Total Item: 1.643,00	
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 843	<b>Total: 1.157,80</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cliss	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 16,54	Valor Unit.: 16,54	Total Item: 1.157,80	
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 670	<b>Total: 718,40</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: pro inset	Modelo:	
Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbioirina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 17,96	Valor Unit.: 17,96	Total Item: 718,40	
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 539	<b>Total: 3.651,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ipel	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,34	Valor Unit.: 24,34	Total Item: 3.651,00	





MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DO PROCESSO: 2.032,50

TOTAL DA PROPOSTA

2.032,50

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 873 Total: 2.032,50

Item: 1 Unidade: unidade Marca: barão Modelo: PICOLO

Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 13,56 Valor Unit.: 13,55 Total Item: 2.032,50



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DO PROCESSO: 59.490,72

TOTAL DA PROPOSTA

59.490,72

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 553 Total: 7.760,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CAFÉ DAS NAÇÕES Modelo: CAFÉ 500G

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 19,40 Valor Unit.: 19,40 Total Item: 7.760,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 948 Total: 942,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GIRANDO SOL Modelo: AGUA SANITARIA

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,71 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 942,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 576 Total: 346,32

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SIPROLIMP Modelo: cera

Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,43 Valor Unit.: 14,43 Total Item: 346,32

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 674 Total: 343,20

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SIPROLIMP Modelo: cera

Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml

Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,30 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 343,20

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 922 Total: 2.452,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SIPROLIMP Modelo: DESINFETANTE

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,26 Valor Unit.: 12,26 Total Item: 2.452,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 584 Total: 1.360,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GIRANDO SOL Modelo: DETERGENTE

Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 3,40 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.360,00





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 230	<b>Total: 90,30</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TOP RODOS	Modelo: ESCOVA	
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,02	Valor Unit.: 6,02	Total Item: 90,30	
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 433	<b>Total: 411,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ASSOLAN	Modelo: LÃ DE AÇO	
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 411,00	
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 506	<b>Total: 142,10</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CONDOR	Modelo: ESPONJA	
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 142,10	
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 875	<b>Total: 238,80</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: FIATILUX	Modelo: FOSFORO	
Descrição: FÓSFOROS DE COZINHA FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 238,80	
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 244	<b>Total: 6.398,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SIRUS	Modelo: PAPEL HIGIENICO	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 9,14	Valor Unit.: 9,14	Total Item: 6.398,00	
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 134	<b>Total: 198,60</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESORAL	Modelo: PEDRA SANITARIA	
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 198,60	
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 526	<b>Total: 1.643,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GIRANDO SOL	Modelo: SABÃO EM BARRA	
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,43	Valor Unit.: 16,43	Total Item: 1.643,00	
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 494	<b>Total: 1.157,80</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BRILHO SHOW	Modelo: SABÃO EM PÓ	
Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 16,54	Valor Unit.: 16,54	Total Item: 1.157,80	
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 991	<b>Total: 1.228,50</b>	





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ALICLEAN	Modelo: SABONETE LIQUIDO
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 17,55	Valor Unit.: 17,55	Total Item: 1,228,50
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 420	<b>Total: 218,10</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TOP RODOS	Modelo: ESCOVA SANITARIA
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,54	Valor Unit.: 14,54	Total Item: 218,10
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 355	<b>Total: 409,25</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BOMPACK	Modelo: PAPEL ALUMINIO
Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 16,37	Valor Unit.: 16,37	Total Item: 409,25
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 227	<b>Total: 1.421,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: EMPAPEL	Modelo: GUARDANAPO
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 4,06	Valor Unit.: 4,06	Total Item: 1.421,00
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 541	<b>Total: 718,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BUZZ	Modelo: INSETICIDA
Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 17,96	Valor Unit.: 17,96	Total Item: 718,40
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 680	<b>Total: 139,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ARTE PANO	Modelo: PANO DE PRATO
Descrição: PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima 160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,65	Valor Unit.: 4,65	Total Item: 139,50
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 955	<b>Total: 3.651,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SORT	Modelo: PAPEL TOALHA
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,34	Valor Unit.: 24,34	Total Item: 3.651,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 125	<b>Total: 266,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: FOLHA LEVE	Modelo: TOALHAS DE PAPEL
Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,33	Valor Unit.: 5,33	Total Item: 266,50
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 333,80</b>





**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOBRE	Modelo: TOUCA DESCARTAVEL
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,69	Valor Unit.: 16,69	Total Item: 333,80
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 9.617,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: guadespacks	Modelo: SACO DE LIXO
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 96,17	Valor Unit.: 96,17	Total Item: 9.617,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 221	<b>Total: 8.640,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: guadespacks	Modelo: SACO DE LIXO
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 86,40	Valor Unit.: 86,40	Total Item: 8.640,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 305	<b>Total: 4.257,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: guadespacks	Modelo: SACO DE LIXO
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 42,57	Valor Unit.: 42,57	Total Item: 4.257,00
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 716	<b>Total: 1.781,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CUBESPAK	Modelo: EMBALAGEM FREEZER
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 26cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,81	Valor Unit.: 17,81	Total Item: 1.781,00
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 080	<b>Total: 1.338,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CUBESPAK	Modelo: EMBALAGEM FREEZER
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 13,38	Total Item: 1.338,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 852	<b>Total: 269,85</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TOP RODOS	Modelo: BALDE
Descrição: BALDE PLÁSTICO BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 13 litros, cor escura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 17,99	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 269,85
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 150	<b>Total: 379,65</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TOP RODOS	Modelo: RODO BORRACHA
Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,31	Valor Unit.: 25,31	Total Item: 379,65
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 888	<b>Total: 288,30</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TOP RODOS	Modelo: RODO ESPUMA



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 19,22 Valor Unit.: 19,22 Total Item: 288,30

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 447 **Total: 685,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CAIPIRA Modelo: VASSOURA DE PALHA

Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medido no mínimo 1,20 cm de altura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 45,70 Valor Unit.: 45,70 Total Item: 685,50

**LOTE 104** Quant.: 1 Num: 265 **Total: 365,25**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CONDOR Modelo: VARROURA

Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 24,35 Valor Unit.: 24,35 Total Item: 365,25





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DO PROCESSO: 49.434,67			
TOTAL DA PROPOSTA			49.434,67
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 701	Total: 2.034,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: barao	Modelo: barao
Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,56	Valor Unit.: 13,56	Total Item: 2.034,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 014	Total: 1.482,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: util	Modelo: util
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 7,41	Total Item: 1.482,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 822	Total: 346,32
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: rubi	Modelo: rubi
Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,43	Valor Unit.: 14,43	Total Item: 346,32
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 896	Total: 343,20
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: rubi	Modelo: rubi
Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,30	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 343,20
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 782	Total: 2.452,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: util	Modelo: util
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 12,26	Total Item: 2.452,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 127	Total: 90,30
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: gaucha	Modelo: gaucha
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon			





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,02	Valor Unit.: 6,02	Total Item: 90,30
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 737	<b>Total: 609,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: gaboardi	Modelo: gaboardi
Descrição: ESPETINHO DE CHURRASCO ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,15	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 609,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 325	<b>Total: 411,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: veja	Modelo: veja
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 411,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 356	<b>Total: 142,10</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: bettanin	Modelo: bettanin
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 142,10
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 725	<b>Total: 238,80</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: gaboardi	Modelo: gaboardi
Descrição: FÓSFOROS DE COZINHA FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 238,80
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 788	<b>Total: 6.398,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: florax	Modelo: florax
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 9,14	Valor Unit.: 9,14	Total Item: 6.398,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 479	<b>Total: 198,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sanilar	Modelo: sanilar
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 198,60
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 273	<b>Total: 1.443,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: girando sol	Modelo: girando sol
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,43	Valor Unit.: 14,43	Total Item: 1.443,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 469	<b>Total: 1.228,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: jayluc	Modelo: jayluc
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 17,55	Valor Unit.: 17,55	Total Item: 1.228,50





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 669	<b>Total: 218,10</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: let	Modelo: let	
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,54	<b>Valor Unit.: 14,54</b>	Total Item: 218,10	
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 409,25</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: termica	Modelo: termica	
Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 16,37	<b>Valor Unit.: 16,37</b>	Total Item: 409,25	
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 493	<b>Total: 1.421,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: florax	Modelo: florax	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 4,06	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 1.421,00	
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 470	<b>Total: 3.651,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: maxpel	Modelo: maxpel	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,34	<b>Valor Unit.: 24,34</b>	Total Item: 3.651,00	
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 591	<b>Total: 9.617,00</b>	
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: plastlife	Modelo: plastlife	
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 96,17	<b>Valor Unit.: 96,17</b>	Total Item: 9.617,00	
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 364	<b>Total: 8.640,00</b>	
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: plastlife	Modelo: plastlife	
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 86,40	<b>Valor Unit.: 86,40</b>	Total Item: 8.640,00	
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 688	<b>Total: 4.257,00</b>	
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: plastlife	Modelo: plastlife	
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 42,57	<b>Valor Unit.: 42,57</b>	Total Item: 4.257,00	
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 225	<b>Total: 1.781,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: tubespack	Modelo: tubespack	
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,81	<b>Valor Unit.: 17,81</b>	Total Item: 1.781,00	
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 509	<b>Total: 1.338,00</b>	



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: tubespack	Modelo: tubespack
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 13,38	Total Item: 1.338,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 080	<b>Total: 685,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: perovinha	Modelo: perovinha
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 45,70	Valor Unit.: 45,70	Total Item: 685,50





**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024**  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

				TOTAL DO PROCESSO:	103.209,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					103.209,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 394	<b>Total: 17.536,50</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Alto Alegre	Modelo:		
Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.					
Quantidade: 450	Val. Ref.: 38,97	Valor Unit.: 38,97	Total Item: 17.536,50		
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 883	<b>Total: 21.852,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Alto Alegre	Modelo:		
Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).					
Quantidade: 450	Val. Ref.: 48,56	Valor Unit.: 48,56	Total Item: 21.852,00		
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 191	<b>Total: 24.348,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Alto Alegre	Modelo:		
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).					
Quantidade: 600	Val. Ref.: 40,58	Valor Unit.: 40,58	Total Item: 24.348,00		
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 682	<b>Total: 16.060,50</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Alto Alegre	Modelo:		
Descrição: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.					
Quantidade: 450	Val. Ref.: 35,69	Valor Unit.: 35,69	Total Item: 16.060,50		
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 12.960,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Alto Alegre	Modelo:		
Descrição: CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. Deverá ser acondicionada em embalagens de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência. Validade máxima de 07 dias do abate.					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 25,92	Valor Unit.: 25,92	Total Item: 12.960,00		
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 192	<b>Total: 10.452,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Levo	Modelo:		
Descrição: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.					
Quantidade: 600	Val. Ref.: 17,42	Valor Unit.: 17,42	Total Item: 10.452,00		





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

				TOTAL DO PROCESSO:	6.672,02
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					6.672,02
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 576	<b>Total: 942,00</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GLAMOUR	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 4,71	Total Item: 942,00		
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 957	<b>Total: 346,32</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GLAMOUR	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.					
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,43	Valor Unit.: 14,43	Total Item: 346,32		
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 343,20</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GLAMOUR	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml					
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,30	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 343,20		
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 618	<b>Total: 2.452,00</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GLAMOUR	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias,					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 12,26	Total Item: 2.452,00		
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 203	<b>Total: 1.360,00</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GLAMOUR	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.					
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,40	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.360,00		
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 943	<b>Total: 1.228,50</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GLAMOUR	Modelo: DIVERSOS		
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.					
Quantidade: 70	Val. Ref.: 17,55	Valor Unit.: 17,55	Total Item: 1.228,50		





**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

*[Handwritten signature]*



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024**  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

				TOTAL DO PROCESSO:	125.130,50
					125.130,50
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>Total:</b>	<b>17.527,50</b>
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 496	Modelo: CONFORME EDITAL		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PROPRIA			
Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.					
Quantidade: 450		Val. Ref.: 38,97	Valor Unit.: 38,95	Total Item:	17.527,50
				<b>Total:</b>	<b>21.847,50</b>
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 148	Modelo: CONFORME EDITAL		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PROPRIA			
Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF)					
Quantidade: 450		Val. Ref.: 48,56	Valor Unit.: 48,55	Total Item:	21.847,50
				<b>Total:</b>	<b>24.348,00</b>
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 102	Modelo: CONFORME EDITAL		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PROPRIA			
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).					
Quantidade: 600		Val. Ref.: 40,58	Valor Unit.: 40,58	Total Item:	24.348,00
				<b>Total:</b>	<b>16.042,50</b>
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 507	Modelo: CONFORME EDITAL		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PROPRIA			
Descrição: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.					
Quantidade: 450		Val. Ref.: 35,69	Valor Unit.: 35,65	Total Item:	16.042,50
				<b>Total:</b>	<b>12.950,00</b>
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 155	Modelo: CONFORME EDITAL		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PROPRIA			
Descrição: CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. Deverá ser acondicionada em embalagens de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência. Validade máxima de 07 dias do abate.					





**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 500	Val. Ref.: 25,92	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 12.950,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 17.205,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PEIXES HABITANTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08° C no momento da entrega. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente.			
Embalagem de 1kg			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 57,39	Valor Unit.: 57,35	Total Item: 17.205,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 835	<b>Total: 15.210,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PROPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada. Acondiciona em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 33,80	Valor Unit.: 33,80	Total Item: 15.210,00



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DO PROCESSO: 3.651,00

TOTAL DA PROPOSTA

3.651,00

LOTE 92      Quant.: 1      Num: 989      **Total: 3.651,00**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: SULPEL      Modelo: SULPEL

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.

Quantidade: 150      Val. Ref.: 24,34      Valor Unit.: 24,34      Total Item: 3.651,00





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DO PROCESSO: 8.892,02

8.892,02

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 942,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 035  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: CHEMIX Modelo: CHEMIX  
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.  
Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,71 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 942,00

Total: 346,32

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 265  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: GIRANDO SOL Modelo: GIRANDO SOL  
Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.  
Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,43 Valor Unit.: 14,43 Total Item: 346,32

Total: 343,20

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 498  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: GIRANDO SOL Modelo: GIRANDO SOL  
Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml  
Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,30 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 343,20

Total: 2.452,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 976  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: TROPPEL Modelo: TROPPEL  
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.  
Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,26 Valor Unit.: 12,26 Total Item: 2.452,00

Total: 1.360,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 119  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: SUPREMA Modelo: SUPREMA  
Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.  
Quantidade: 400 Val. Ref.: 3,40 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.360,00

Total: 411,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 754  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: LUSTRO Modelo: LUSTRO  
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.  
Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,11 Valor Unit.: 4,11 Total Item: 411,00

Total: 142,10

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 931



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 142,10
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 392	<b>Total: 198,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 198,60
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 862	<b>Total: 1.157,80</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: KLIP	Modelo: KLIP
Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 16,54	Valor Unit.: 16,54	Total Item: 1.157,80
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 850	<b>Total: 1.421,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TROPICOS	Modelo: TROPICOS
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 4,06	Valor Unit.: 4,06	Total Item: 1.421,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 639	<b>Total: 118,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,69	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 118,00





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DO PROCESSO: 42.355,07			
TOTAL DA PROPOSTA 42.355,07			
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 476	Total: 942,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BIO KRISS	Modelo: UND
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 4,71	Total Item: 942,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 128	Total: 346,32
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: POLITRIS	Modelo: UND
Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso, Embalagem com 750 ml.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,43	Valor Unit.: 14,43	Total Item: 346,32
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 589	Total: 343,20
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: POLITRIS	Modelo: UND
Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,30	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 343,20
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 338	Total: 2.452,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BIO KRISS	Modelo: UND
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 12,26	Total Item: 2.452,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 082	Total: 1.360,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BIO KRISS	Modelo: UND
Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado,			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,40	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.360,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 178	Total: 90,30
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GUIRADO	Modelo: UND
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,02	Valor Unit.: 6,02	Total Item: 90,30
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 914	Total: 142,10





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TININDO	Modelo: UND
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 142,10
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 252	<b>Total: 6.398,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CLASSY	Modelo: PCT
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 9,14	Valor Unit.: 9,14	Total Item: 6.398,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 726	<b>Total: 1.643,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROEZA	Modelo: PCT
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,43	Valor Unit.: 16,43	Total Item: 1.643,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 957	<b>Total: 218,10</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LIMPA MANIA	Modelo: UND
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,54	Valor Unit.: 14,54	Total Item: 218,10
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 693	<b>Total: 3.651,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: AGILE	Modelo: PCT
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,34	Valor Unit.: 24,34	Total Item: 3.651,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 360	<b>Total: 266,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SENSE	Modelo: PCT
Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,33	Valor Unit.: 5,33	Total Item: 266,50
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 600	<b>Total: 9.617,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLASTPEROLA	Modelo: PCT
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 96,17	Valor Unit.: 96,17	Total Item: 9.617,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 8.640,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLASTPEROLA	Modelo: PCT
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 86,40	Valor Unit.: 86,40	Total Item: 8.640,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 386	<b>Total: 4.257,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLASTPEROLA	Modelo: PCT





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 42,57 Valor Unit.: 42,57 Total Item: 4.257,00

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 269,85**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ARQPLAST Modelo: UND

Descrição: BALDE PLÁSTICO BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 13 litros, cor escura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 17,99 Valor Unit.: 17,99 Total Item: 269,85

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 312 **Total: 379,65**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DESAFIO Modelo: UND

Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 25,31 Valor Unit.: 25,31 Total Item: 379,65

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 914 **Total: 288,30**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: VS ZAGO Modelo: UND

Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 19,22 Valor Unit.: 19,22 Total Item: 288,30

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 480 **Total: 685,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: VS ZAGO Modelo: UND

Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 45,70 Valor Unit.: 45,70 Total Item: 685,50

**LOTE 104** Quant.: 1 Num: 446 **Total: 365,25**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GRAN MESTRA Modelo: UND

Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 24,35 Valor Unit.: 24,35 Total Item: 365,25



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024**  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

				TOTAL DO PROCESSO:	40.106,70
					40.106,70
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 901	Total: 942,00		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SUPER FORTE	Modelo: SUPER FORTE		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 4,71	Total Item: 942,00		
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 054	Total: 2.452,00		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESOMAX	Modelo: DESOMAX		
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 12,26	Total Item: 2.452,00		
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 401	Total: 1.360,00		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SUPER UTIL	Modelo: SUPER UTIL		
Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.					
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,40	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.360,00		
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 900	Total: 609,00		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: INOVEN	Modelo: INOVEN		
Descrição: ESPETINHO DE CHURRASCO ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades.					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,15	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 609,00		
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 343	Total: 1.643,00		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: UNIC	Modelo: UNIC		
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,43	Valor Unit.: 16,43	Total Item: 1.643,00		
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 251	Total: 1.157,80		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ASSIM	Modelo: ASSIM		
Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg					
Quantidade: 70	Val. Ref.: 16,54	Valor Unit.: 16,54	Total Item: 1.157,80		
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 601	Total: 1.228,50		





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 17,55	Valor Unit.: 17,55	Total Item: 1.228,50
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 593	<b>Total: 3.651,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPAPPEIS	Modelo: PROPAPPEIS
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,34	Valor Unit.: 24,34	Total Item: 3.651,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 457	<b>Total: 9.617,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TERRAPLASTIC	Modelo: TERRAPLASTIC
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 96,17	Valor Unit.: 96,17	Total Item: 9.617,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 569	<b>Total: 8.640,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TERRAPLASTIC	Modelo: TERRAPLASTIC
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 86,40	Valor Unit.: 86,40	Total Item: 8.640,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 593	<b>Total: 4.257,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TERRAPLASTIC	Modelo: TERRAPLASTIC
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 42,57	Valor Unit.: 42,57	Total Item: 4.257,00
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 1.781,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BOM PACK	Modelo: BOM PACK
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,81	Valor Unit.: 17,81	Total Item: 1.781,00
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 572	<b>Total: 1.338,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BOM PACK	Modelo: BOM PACK
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 13,38	Total Item: 1.338,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 175	<b>Total: 379,65</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOGUEIRA	Modelo: NOGUEIRA
Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,31	Valor Unit.: 25,31	Total Item: 379,65
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 530	<b>Total: 685,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NOGUEIRA	Modelo: NOGUEIRA



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: copa e  
cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.

Quantidade: 15      Val. Ref.: 45,70      **Valor Unit.: 45,70**      Total Item: 685,50

**LOTE 104**      Quant.: 1      Num: 810      **Total: 365,25**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: NOGUEIRA      Modelo: NOGUEIRA

Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo  
1,50 cm de altura.

Quantidade: 15      Val. Ref.: 24,35      **Valor Unit.: 24,35**      Total Item: 365,25

*[Handwritten signature]*





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DO PROCESSO: 102.501,65

TOTAL DA PROPOSTA

102.501,65

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 651 Total: 3.352,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: LEON Modelo: LEON

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 16,76 Valor Unit.: 16,76 Total Item: 3.352,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 355 Total: 2.177,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: COLOMBO Modelo: COLOMBO

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 05 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,77 Valor Unit.: 21,77 Total Item: 2.177,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 681 Total: 695,50

Item: 1 Unidade: KG Marca: LEON Modelo: LEON

Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data da fabricação/validade.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,91 Valor Unit.: 13,91 Total Item: 695,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 149 Total: 892,50

Item: 1 Unidade: unidade Marca: LEON Modelo: LEON

Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 17,85 Valor Unit.: 17,85 Total Item: 892,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 137 Total: 7.435,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SABORSUL Modelo: SABORSUL

Descrição: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 29,74 Valor Unit.: 29,74 Total Item: 7.435,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 060 Total: 3.328,50





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: VO MARIA	Modelo: VO MARIA
Descrição: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 22,19	Valor Unit.: 22,19	Total Item: 3.328,50
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 784	<b>Total: 3.975,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NINFA	Modelo: NINFA
Descrição: BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite). Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,25	Valor Unit.: 13,25	Total Item: 3.975,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 870	<b>Total: 2.846,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NINFA	Modelo: NINFA
Descrição: BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico e aromatizante e outras substâncias permitidas; em embalagem dupla; zero de gordura trans; pesando no mínimo 740 gramas.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,24	Valor Unit.: 14,23	Total Item: 2.846,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 552,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PECCININI	Modelo: PECCININI
Descrição: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero de gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 à 400 gramas cada.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,04	Valor Unit.: 11,04	Total Item: 552,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 382,65</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico, produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g,			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,51	Valor Unit.: 25,51	Total Item: 382,65
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 698	<b>Total: 7.760,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ODBRECH	Modelo: ODEBRECH
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 19,40	Valor Unit.: 19,40	Total Item: 7.760,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 321	<b>Total: 93,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primária plástico atóxico e lacrado; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 276/05, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem de 20g cada.			





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,21	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 93,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 121	<b>Total: 600,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SILOT	Modelo: SILOT
Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,01	Valor Unit.: 10,01	Total Item: 600,60
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 497	<b>Total: 2.025,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,56	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 2.025,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 503	<b>Total: 189,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,90	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 189,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 443	<b>Total: 680,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 8,54	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 680,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 193	<b>Total: 217,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,87	Valor Unit.: 10,87	Total Item: 217,40
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 150,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 150,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 247,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CCGL	Modelo: CCGL





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,95 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 247,50

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 354 **Total: 2.216,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DOLEITE Modelo: DOLEITE

Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 11,08 Valor Unit.: 11,08 Total Item: 2.216,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 525 **Total: 1.706,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,06 Valor Unit.: 17,06 Total Item: 1.706,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 109 **Total: 1.828,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MONSIL Modelo: MONSIL

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 12,19 Valor Unit.: 12,19 Total Item: 1.828,50

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 531 **Total: 1.209,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MONTE CLARO Modelo: MONTE CLARO

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,06 Valor Unit.: 8,06 Total Item: 1.209,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 025 **Total: 2.306,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SUDOESTE Modelo: SUDOESTE

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,36 Valor Unit.: 23,36 Total Item: 2.306,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 183 **Total: 4.750,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MARAVILHA Modelo: MARAVILHA

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega

Quantidade: 500 Val. Ref.: 9,63 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 4.750,00





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 958	<b>Total: 920,80</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TRANSIT	Modelo: TRANSIT	
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 11,51	Valor Unit.: 11,51	Total Item: 920,80	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 163	<b>Total: 933,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SILOT	Modelo: SILOT	
Descrição: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, unidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,22	Valor Unit.: 6,22	Total Item: 933,00	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 925	<b>Total: 519,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MAJOARA	Modelo: MAJOARA	
Descrição: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 8,69	Valor Unit.: 8,65	Total Item: 519,00	
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 202	<b>Total: 27.480,00</b>	
Item: 1	Unidade: LT	Marca: LIDER	Modelo: LIDER	
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega.				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 6,87	Valor Unit.: 6,87	Total Item: 27.480,00	
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 757	<b>Total: 1.314,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ROBERTA	Modelo: ROBERTA	
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,58	Valor Unit.: 6,57	Total Item: 1.314,00	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 805	<b>Total: 3.648,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ROBERTA	Modelo: ROBERTA	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 9,12	Valor Unit.: 9,12	Total Item: 3.648,00	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 133	<b>Total: 1.612,50</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SUAVIT	Modelo: SUAVIT	
Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.				





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,75	Valor Unit.: 10,75	Total Item: 1.612,50
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 363	<b>Total: 1.031,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CLAYBOM	Modelo: CLAYBOM
Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,31	Valor Unit.: 10,31	Total Item: 1.031,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 1.866,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,22	Valor Unit.: 6,22	Total Item: 1.866,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 947	<b>Total: 2.695,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: COCAMAR	Modelo: COCAMAR
Descrição: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 7,70	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 2.695,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 654	<b>Total: 174,75</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 11,69	Valor Unit.: 11,65	Total Item: 174,75
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 695	<b>Total: 1.676,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 1.676,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 753	<b>Total: 1.996,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,99	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 1.996,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 719	<b>Total: 478,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: LEON	Modelo: LEON





**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plá SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,58 Valor Unit.: 9,57 Total Item: 478,50

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 802 **Total: 138,15**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: 5ESTRELA Modelo: 5ESTRELA

Descrição: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses

Quantidade: 45 Val. Ref.: 3,08 Valor Unit.: 3,07 Total Item: 138,15

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 377 **Total: 3.222,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DE CASA Modelo: DE CASA

Descrição: SUCO EM PÓ INSTANTANEO - já adoçado, sabores variados. SUCO EM PÓ INSTANTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 250 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente atóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 5,37 Valor Unit.: 5,37 Total Item: 3.222,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 841 **Total: 764,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: LEON Modelo: LEON

Descrição: TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçado de sabor, glutamato monossódico, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Pote de 1 Kg.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 19,11 Valor Unit.: 19,10 Total Item: 764,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 716 **Total: 418,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CHERMIN Modelo: CHERMIN

Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 6,98 Valor Unit.: 6,98 Total Item: 418,80



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024**  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

				<b>TOTAL DO PROCESSO: 372.447,70</b>
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>372.447,70</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 364	<b>Total: 2.384,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,96	Valor Unit.: 5,96	Total Item: 2.384,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 874	<b>Total: 4.896,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 12,24	Valor Unit.: 12,24	Total Item: 4.896,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 997	<b>Total: 1.360,40</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos transparentes.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 34,01	Valor Unit.: 34,01	Total Item: 1.360,40	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 244	<b>Total: 5.345,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem fermentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,69	Valor Unit.: 10,69	Total Item: 5.345,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 575	<b>Total: 2.718,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: BETERRABA - tamanho médio, fresca, BETERRABA - tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,06	Valor Unit.: 9,06	Total Item: 2.718,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 551	<b>Total: 2.667,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,89	Valor Unit.: 8,89	Total Item: 2.667,00	

*[Handwritten signature]*  
1 de 15





**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 312	<b>Total: 3.348,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 8,37	<b>Valor Unit.: 8,37</b>	Total Item: 3.348,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 155	<b>Total: 2.118,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,06	<b>Valor Unit.: 7,06</b>	Total Item: 2.118,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 260	<b>Total: 4.556,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 11,39	<b>Valor Unit.: 11,39</b>	Total Item: 4.556,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 786	<b>Total: 3.352,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CELLI	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja, Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,76	<b>Valor Unit.: 16,76</b>	Total Item: 3.352,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 716	<b>Total: 2.177,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: colombo	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 05 kg.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,77	<b>Valor Unit.: 21,77</b>	Total Item: 2.177,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 695,50</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: sabor sul	Modelo:	
Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade. cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação/validade.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,91	<b>Valor Unit.: 13,91</b>	Total Item: 695,50	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 172	<b>Total: 892,50</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: maniva	Modelo:	
Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,85	<b>Valor Unit.: 17,85</b>	Total Item: 892,50	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 358	<b>Total: 7.435,00</b>	





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sabor sul	Modelo:
Descrição: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 29,74	Valor Unit.: 29,74	Total Item: 7.435,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 472	<b>Total: 3.328,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: q delicia	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 22,19	Valor Unit.: 22,19	Total Item: 3.328,50
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 986	<b>Total: 3.975,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: naga	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite). Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,25	Valor Unit.: 13,25	Total Item: 3.975,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 732	<b>Total: 2.848,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: naga	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE; tipo maisena, de farinha de trigo fortificada com ferro BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico e aromatizante e outras substâncias permitidas; em embalagem dupla; zero de gordura trans; pesando no mínimo 740 gramas.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,24	Valor Unit.: 14,24	Total Item: 2.848,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 675	<b>Total: 552,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: naga	Modelo:
Descrição: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero de gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 a 400 gramas cada.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,04	Valor Unit.: 11,04	Total Item: 552,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 932	<b>Total: 382,65</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: celli	Modelo:
Descrição: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,51	Valor Unit.: 25,51	Total Item: 382,65
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 865	<b>Total: 7.760,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: odebrecht	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 19,40	Valor Unit.: 19,40	Total Item: 7.760,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 268	<b>Total: 93,15</b>





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Indiana	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primária plástico atóxico e lacrado; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 276/05, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem de 20g cada.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,21	Valor Unit.: 6,21	Total Item: 93,15
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 338	<b>Total: 600,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: beija flor	Modelo:
Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,01	Valor Unit.: 10,01	Total Item: 600,60
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 535	<b>Total: 2.034,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: uniao	Modelo:
Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,56	Valor Unit.: 13,56	Total Item: 2.034,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 297	<b>Total: 189,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Indiana	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,90	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 189,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 243	<b>Total: 683,20</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: unicoco	Modelo:
Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 8,54	Valor Unit.: 8,54	Total Item: 683,20
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 554	<b>Total: 217,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Indiana	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,87	Valor Unit.: 10,87	Total Item: 217,40
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 762	<b>Total: 150,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Indiana	Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 6,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 150,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 915 **Total: 247,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: mococa Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,95 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 247,50

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 2.216,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: aurea Modelo:

Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 11,08 Valor Unit.: 11,08 Total Item: 2.216,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 419 **Total: 1.706,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: quero Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,06 Valor Unit.: 17,06 Total Item: 1.706,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 471 **Total: 1.828,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: maniva Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 12,19 Valor Unit.: 12,19 Total Item: 1.828,50

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 313 **Total: 1.209,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: indiana Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,06 Valor Unit.: 8,06 Total Item: 1.209,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 077 **Total: 2.336,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: primor Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,36 Valor Unit.: 23,36 Total Item: 2.336,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 525 **Total: 4.815,00**





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sabor sul	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg. grãos inteiros, aspecto FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg. grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,63	Valor Unit.: 9,63	Total Item: 4.815,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 833	<b>Total: 349,68</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: atalaia	Modelo:
Descrição: FERMENTO biológico seco para preparo de pães FERMENTO biológico seco para preparo de pães e pizzas, Embalagem de 125 gramas.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,57	Valor Unit.: 14,57	Total Item: 349,68
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 246	<b>Total: 920,80</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: joao e maria	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 11,51	Valor Unit.: 11,51	Total Item: 920,80
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 933,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: dalla	Modelo:
Descrição: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,22	Valor Unit.: 6,22	Total Item: 933,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 155	<b>Total: 521,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mococa	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 8,69	Valor Unit.: 8,69	Total Item: 521,40
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 893	<b>Total: 27.480,00</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: lider	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada, Prazo de validade longo após a entrega.			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 6,87	Valor Unit.: 6,87	Total Item: 27.480,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 848	<b>Total: 1.316,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: joia	Modelo:
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,58	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 1.316,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 545	<b>Total: 1.757,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: joia	Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 7,03 Valor Unit.: 7,03 Total Item: 1.757,50

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 829 **Total: 3.648,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: joia Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 9,12 Valor Unit.: 9,12 Total Item: 3.648,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 710 **Total: 1.612,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: quero Modelo:

Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 10,75 Valor Unit.: 10,75 Total Item: 1.612,50

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 207 **Total: 1.031,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: coamo Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,31 Valor Unit.: 10,31 Total Item: 1.031,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 1.866,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: sabor Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 6,22 Valor Unit.: 6,22 Total Item: 1.866,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 901 **Total: 2.695,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: cocamar Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 7,70 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 2.695,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 581 **Total: 175,35**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: indina Modelo:

Descrição: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores.





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 11,69	Valor Unit.: 11,69	Total Item: 175,35
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 957	<b>Total: 8.304,00</b>
Item: 1	Unidade: Duzia	Marca: granja ceu azul	Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 13,84	Valor Unit.: 13,84	Total Item: 8.304,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 136	<b>Total: 1.676,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: prata	Modelo:
Descrição: POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega,			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 1.676,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 122	<b>Total: 1.590,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: la rend	Modelo:
Descrição: PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 1.590,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 507	<b>Total: 1.998,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: prata	Modelo:
Descrição: POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,99	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 1.998,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 530	<b>Total: 479,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: prata	Modelo:
Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plá SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,58	Valor Unit.: 9,58	Total Item: 479,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 229	<b>Total: 138,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: apollo	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente a vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 3,08	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 138,60
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 206	<b>Total: 3.222,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: celli	Modelo:
Descrição: SUCO EM PÓ INSTANTANEO - já adoçado, sabores variados. SUCO EM PÓ INSTANTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 250 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente atóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 5,37	Total Item: 3.222,00





**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 135	<b>Total: 764,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: temperbom	Modelo:
Descrição: TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçado de sabor, glutamato monossódico, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Pote de 1 Kg.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 19,11	Valor Unit.: 19,11	Total Item: 764,40
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 557	<b>Total: 418,80</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: belmont	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,98	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 418,80
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 789	<b>Total: 17.536,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nostrobeef	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 38,97	Valor Unit.: 38,97	Total Item: 17.536,50
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 300	<b>Total: 21.852,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nostrobeef	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF)			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 48,56	Valor Unit.: 48,56	Total Item: 21.852,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 627	<b>Total: 24.348,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nostrobeef	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 40,58	Valor Unit.: 40,58	Total Item: 24.348,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 403	<b>Total: 16.060,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nostrobeef	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 35,69	Valor Unit.: 35,69	Total Item: 16.060,50
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 568	<b>Total: 12.960,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: dalia	Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. Deverá ser acondicionada em embalagem de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microorganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência, Validade máxima de 07 dias do abate.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 25,92 Valor Unit.: 25,92 Total Item: 12.960,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 821 **Total: 10.452,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: lar Modelo:

Descrição: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 17,42 Valor Unit.: 17,42 Total Item: 10.452,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 362 **Total: 17.217,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: frigokohler Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08° C no momento da entrega. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem de 1kg

Quantidade: 300 Val. Ref.: 57,39 Valor Unit.: 57,39 Total Item: 17.217,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 296 **Total: 15.210,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: dalia Modelo:

Descrição: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada. Acondiciona em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 450 Val. Ref.: 33,80 Valor Unit.: 33,80 Total Item: 15.210,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 629 **Total: 17.325,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: dalia Modelo:

Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 11,55 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 17.325,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 948 **Total: 18.300,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: lactomil Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 12,20 Valor Unit.: 12,20 Total Item: 18.300,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 715 **Total: 3.676,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: quibom Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto n SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação). Acondicionada em embalagem plástica.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 18,38 Valor Unit.: 18,38 Total Item: 3.676,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 361 **Total: 942,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: da ilha Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,71 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 942,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 785 **Total: 346,32**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: brilmax Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,43 Valor Unit.: 14,43 Total Item: 346,32

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 343,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: brilmax Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml

Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,30 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 343,20

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 254 **Total: 281,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: freedent Modelo:

Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,62 Valor Unit.: 5,62 Total Item: 281,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 764 **Total: 2.452,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: limpomais Modelo:

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,26 Valor Unit.: 12,26 Total Item: 2.452,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 924 **Total: 1.360,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: vida Modelo:

Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 3,40 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.360,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 338 **Total: 90,30**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: condor Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon

Quantidade: 15 Val. Ref.: 6,02 Valor Unit.: 6,02 Total Item: 90,30

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 694 **Total: 609,00**





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: parana	Modelo:
Descrição: ESPETINHO DE CHURRASCO ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,15	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 609,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 821	<b>Total: 411,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: assolan	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 411,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 411	<b>Total: 142,10</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: esfrelux	Modelo:
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 142,10
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 977	<b>Total: 238,80</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: parana	Modelo:
Descrição: FÓSFOROS DE COZINHA FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 238,80
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 342	<b>Total: 6.398,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: delicate	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60ml.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 9,14	Valor Unit.: 9,14	Total Item: 6.398,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 870	<b>Total: 198,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sany	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 198,60
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 697	<b>Total: 1.643,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: super lar	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,43	Valor Unit.: 16,43	Total Item: 1.643,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 835	<b>Total: 1.157,80</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: aster	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 16,54	Valor Unit.: 16,54	Total Item: 1.157,80
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 619	<b>Total: 1.228,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: maria	Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 17,55 Valor Unit.: 17,55 Total Item: 1.228,50

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 104 Total: 211,65

Item: 1 Unidade: unidade Marca: flabom Modelo:

Descrição: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,11 Valor Unit.: 14,11 Total Item: 211,65

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 277 Total: 218,10

Item: 1 Unidade: unidade Marca: eroplast Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,54 Valor Unit.: 14,54 Total Item: 218,10

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 994 Total: 409,25

Item: 1 Unidade: unidade Marca: bricoflex Modelo:

Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 16,37 Valor Unit.: 16,37 Total Item: 409,25

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 887 Total: 94,20

Item: 1 Unidade: unidade Marca: fest Modelo:

Descrição: FORMINHA PARA BRIGADEIRO, FORMINHA PARA BRIGADEIRO, com no mínimo 100 unidade cada nº 06. Cor branca.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,71 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 94,20

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 568 Total: 1.421,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: guardenia Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 4,06 Valor Unit.: 4,06 Total Item: 1.421,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 930 Total: 718,40

Item: 1 Unidade: unidade Marca: proinset Modelo:

Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 17,96 Valor Unit.: 17,96 Total Item: 718,40

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 544 Total: 571,20

Item: 1 Unidade: unidade Marca: flabom Modelo:

Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1,0mts, 80% poliéster + 20% poliamida.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 19,04 Valor Unit.: 19,04 Total Item: 571,20

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 391 Total: 139,50

Item: 1 Unidade: unidade Marca: flabom Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima 160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,65 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 139,50

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 709 **Total: 3.651,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: rigopel Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20.5 cm composição: 100% fibra de celulose.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 24,34 Valor Unit.: 24,34 Total Item: 3.651,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 526 **Total: 266,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: peqq Modelo:

Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,33 Valor Unit.: 5,33 Total Item: 266,50

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 491 **Total: 333,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: nobre Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 16,69 Valor Unit.: 16,69 Total Item: 333,80

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 281 **Total: 9.617,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: bio Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades

Quantidade: 100 Val. Ref.: 96,17 Valor Unit.: 96,17 Total Item: 9.617,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 723 **Total: 8.640,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: bio Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 86,40 Valor Unit.: 86,40 Total Item: 8.640,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 468 **Total: 4.257,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: bio Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 42,57 Valor Unit.: 42,57 Total Item: 4.257,00

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 414 **Total: 1.781,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: bompack Modelo:

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,81 Valor Unit.: 17,81 Total Item: 1.781,00

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 577 **Total: 1.338,00**



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: bompack	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 13,38	Total Item: 1.338,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 144	<b>Total: 269,85</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: arqplast	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 13 litros, cor escura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 17,99	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 269,85
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 186	<b>Total: 379,65</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: medianeira	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,31	Valor Unit.: 25,31	Total Item: 379,65
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 220	<b>Total: 288,30</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: medianeira	Modelo:
Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 19,22	Valor Unit.: 19,22	Total Item: 288,30
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 172	<b>Total: 685,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: colonial	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 45,70	Valor Unit.: 45,70	Total Item: 685,50
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 365,25</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: condor	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 24,35	Valor Unit.: 24,35	Total Item: 365,25





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024**  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

				TOTAL DO PROCESSO:	372.447,70
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					372.447,70
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 602	<b>Total: 2.384,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:		
Descrição: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.					
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,96	Valor Unit.: 5,96	Total Item: 2.384,00		
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 158	<b>Total: 4.896,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:		
Descrição: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.					
Quantidade: 400	Val. Ref.: 12,24	Valor Unit.: 12,24	Total Item: 4.896,00		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 195	<b>Total: 1.360,40</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:		
Descrição: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos transparentes.					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 34,01	Valor Unit.: 34,01	Total Item: 1.360,40		
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 303	<b>Total: 5.345,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:		
Descrição: BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho.					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,69	Valor Unit.: 10,69	Total Item: 5.345,00		
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 006	<b>Total: 2.718,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:		
Descrição: BETERRABA - tamanho médio, fresca, BETERRABA - tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas.					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,06	Valor Unit.: 9,06	Total Item: 2.718,00		
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 229	<b>Total: 2.667,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:		
Descrição: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento.					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,89	Valor Unit.: 8,89	Total Item: 2.667,00		





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 300	Total: 3.348,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:	
Descrição: CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 8,37	Valor Unit.: 8,37	Total Item: 3.348,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 564	Total: 2.118,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:	
Descrição: REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,06	Valor Unit.: 7,06	Total Item: 2.118,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 326	Total: 4.556,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:	
Descrição: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 11,39	Valor Unit.: 11,39	Total Item: 4.556,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 899	Total: 3.352,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: celli	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,76	Valor Unit.: 16,76	Total Item: 3.352,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 448	Total: 2.177,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: d ouro	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico, AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 05 kg.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,77	Valor Unit.: 21,77	Total Item: 2.177,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 922	Total: 695,50	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: sabor sul	Modelo:	
Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação/validade.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,91	Valor Unit.: 13,91	Total Item: 695,50	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 283	Total: 892,50	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: maniva	Modelo:	
Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,85	Valor Unit.: 17,85	Total Item: 892,50	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 554	Total: 7.435,00	





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sabor sul	Modelo:
Descrição: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 29,74	Valor Unit.: 29,74	Total Item: 7.435,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 292	<b>Total: 3.328,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: qdelica	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais e sais. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 22,19	Valor Unit.: 22,19	Total Item: 3.328,50
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 702	<b>Total: 3.975,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: naga	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite), Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,25	Valor Unit.: 13,25	Total Item: 3.975,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 2.848,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: naga	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico e aromatizante e outras substâncias permitidas; em embalagem dupla; zero de gordura trans; pesando no mínimo 740 gramas.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,24	Valor Unit.: 14,24	Total Item: 2.848,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 207	<b>Total: 552,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: naga	Modelo:
Descrição: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero de gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 à 400 gramas cada.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,04	Valor Unit.: 11,04	Total Item: 552,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 843	<b>Total: 382,65</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: celli	Modelo:
Descrição: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico, produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,51	Valor Unit.: 25,51	Total Item: 382,65
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 690	<b>Total: 7.760,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: odebrech	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 19,40	Valor Unit.: 19,40	Total Item: 7.760,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 174	<b>Total: 93,15</b>





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: indina	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primária plástico atóxico e lacrado; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 276/05, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem de 20g cada.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,21	Valor Unit.: 6,21	Total Item: 93,15
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 228	<b>Total: 600,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sinha	Modelo:
Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,01	Valor Unit.: 10,01	Total Item: 600,60
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 2.034,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: uniao	Modelo:
Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,56	Valor Unit.: 13,56	Total Item: 2.034,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 696	<b>Total: 189,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: indina	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO; confeite granulado crocante de chocolate. Embalag CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,90	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 189,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 506	<b>Total: 683,20</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: beija flor	Modelo:
Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 8,54	Valor Unit.: 8,54	Total Item: 683,20
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 217,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: zaeli	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,87	Valor Unit.: 10,87	Total Item: 217,40
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 766	<b>Total: 150,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: indina	Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 6,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 150,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 868 **Total: 247,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: mococa Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,95 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 247,50

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 785 **Total: 2.216,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: doleite Modelo:

Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 11,08 Valor Unit.: 11,08 Total Item: 2.216,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 1.706,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: quero Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,06 Valor Unit.: 17,06 Total Item: 1.706,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 957 **Total: 1.828,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: maniva Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg. grupo seca, subgrupo FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg. grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 12,19 Valor Unit.: 12,19 Total Item: 1.828,50

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 734 **Total: 1.209,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: zaeli Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,06 Valor Unit.: 8,06 Total Item: 1.209,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 947 **Total: 2.336,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: primor Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,36 Valor Unit.: 23,36 Total Item: 2.336,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 481 **Total: 4.815,00**





**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sabor sul	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,63	Valor Unit.: 9,63	Total Item: 4.815,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 336	<b>Total: 349,68</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: atalaia	Modelo:
Descrição: FERMENTO biológico seco para preparo de pães FERMENTO biológico seco para preparo de pães e pizzas. Embalagem de 125 gramas.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,57	Valor Unit.: 14,57	Total Item: 349,68
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 690	<b>Total: 920,80</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: joao e maria	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 11,51	Valor Unit.: 11,51	Total Item: 920,80
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 565	<b>Total: 933,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: dalla	Modelo:
Descrição: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,22	Valor Unit.: 6,22	Total Item: 933,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 521,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mococa	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 8,69	Valor Unit.: 8,69	Total Item: 521,40
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 27.480,00</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: lider	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega.			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 6,87	Valor Unit.: 6,87	Total Item: 27.480,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 793	<b>Total: 1.316,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: jola	Modelo:
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,58	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 1.316,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 1.757,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: perola	Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 7,03 Valor Unit.: 7,03 Total Item: 1.757,50

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 186 **Total: 3.648,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: joia Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 9,12 Valor Unit.: 9,12 Total Item: 3.648,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 189 **Total: 1.612,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: quero Modelo:

Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 10,75 Valor Unit.: 10,75 Total Item: 1.612,50

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 458 **Total: 1.031,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: coamo Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,31 Valor Unit.: 10,31 Total Item: 1.031,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 438 **Total: 1.866,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: sabor sul Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 6,22 Valor Unit.: 6,22 Total Item: 1.866,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 907 **Total: 2.695,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: cocamar Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 7,70 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 2.695,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 909 **Total: 175,35**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: indina Modelo:

Descrição: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores.





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 11,69	Valor Unit.: 11,69	Total Item: 175,35
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 339	<b>Total: 8.304,00</b>
Item: 1	Unidade: Duzia	Marca: granja deu azul	Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 13,84	Valor Unit.: 13,84	Total Item: 8.304,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 166	<b>Total: 1.676,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: maniva	Modelo:
Descrição: POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 1.676,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 163	<b>Total: 1.590,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: la rend	Modelo:
Descrição: PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 1.590,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 1.998,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: maniva	Modelo:
Descrição: POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,99	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 1.998,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 162	<b>Total: 479,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: prata	Modelo:
Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plá SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,58	Valor Unit.: 9,58	Total Item: 479,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 249	<b>Total: 138,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: apollo	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 3,08	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 138,60
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 863	<b>Total: 3.222,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: celli	Modelo:
Descrição: SUCO EM PÓ INSTANTANEO - já adoçado, sabores variados. SUCO EM PÓ INSTANTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 250 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente atóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 5,37	Total Item: 3.222,00





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 531	Total: 764,40	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: temperbom	Modelo:	
Descrição: TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçador de sabor, glutamato monossódico, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Pote de 1 Kg.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 19,11	Valor Unit.: 19,11	Total Item: 764,40	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 825	Total: 418,80	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: belmont	Modelo:	
Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,98	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 418,80	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 124	Total: 17.536,50	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: jbs	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 38,97	Valor Unit.: 38,97	Total Item: 17.536,50	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 497	Total: 21.852,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nostrobeef	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF)				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 48,56	Valor Unit.: 48,56	Total Item: 21.852,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 795	Total: 24.348,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: chuletao	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 40,58	Valor Unit.: 40,58	Total Item: 24.348,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 990	Total: 16.060,50	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nostrobeef	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 35,69	Valor Unit.: 35,69	Total Item: 16.060,50	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 461	Total: 12.960,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: friella	Modelo:	





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. Deverá ser acondicionada em embalagens de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência. Validade máxima de 07 dias do abate.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 25,92 Valor Unit.: 25,92 Total Item: 12.960,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 430 **Total: 10.452,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: levo Modelo:

Descrição: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 17,42 Valor Unit.: 17,42 Total Item: 10.452,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 778 **Total: 17.217,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: frifish Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas da carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Orlundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08° C no momento da entrega. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo à saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 57,39 Valor Unit.: 57,39 Total Item: 17.217,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 279 **Total: 15.210,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: dalia Modelo:

Descrição: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada. Acondiciona em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 450 Val. Ref.: 33,80 Valor Unit.: 33,80 Total Item: 15.210,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 941 **Total: 17.325,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: friella Modelo:

Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 11,55 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 17.325,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 712 **Total: 18.300,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: lactomil Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 12,20 Valor Unit.: 12,20 Total Item: 18.300,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 973 **Total: 3.676,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: quibom Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação). Acondicionada em embalagem plástica.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 18,38 Valor Unit.: 18,38 Total Item: 3.676,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 801 Total: 942,00  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: da ilha Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,71 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 942,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 219 Total: 346,32  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: canario Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml. AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,43 Valor Unit.: 14,43 Total Item: 346,32

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 801 Total: 343,20  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: canario Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml

Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,30 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 343,20

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 138 Total: 281,00  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: freudent Modelo:

Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,62 Valor Unit.: 5,62 Total Item: 281,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 934 Total: 2.452,00  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: limpomais Modelo:

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,26 Valor Unit.: 12,26 Total Item: 2.452,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 206 Total: 1.360,00  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: vida Modelo:

Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 3,40 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.360,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 051 Total: 90,30  
Item: 1 Unidade: unidade Marca: condor Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon

Quantidade: 15 Val. Ref.: 6,02 Valor Unit.: 6,02 Total Item: 90,30

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 599 Total: 609,00





MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: parana	Modelo:
Descrição: ESPETINHO DE CHURRASCO ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,15	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 609,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 987	Total: 411,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: assolan	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 411,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 039	Total: 142,10
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: esfrelux	Modelo:
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 142,10
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 575	Total: 238,80
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: parana	Modelo:
Descrição: FÓSFOROS DE COZINHA FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos, Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 238,80
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 259	Total: 6.398,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: delicate	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 9,14	Valor Unit.: 9,14	Total Item: 6.398,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 597	Total: 198,60
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sany	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 198,60
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 106	Total: 1.643,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: super lar	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,43	Valor Unit.: 16,43	Total Item: 1.643,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 427	Total: 1.157,80
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: aster	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 16,54	Valor Unit.: 16,54	Total Item: 1.157,80
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 703	Total: 1.228,50
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: limpomais	Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, Indústria brasileira.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 17,55 Valor Unit.: 17,55 Total Item: 1.228,50

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 622 **Total: 211,65**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: flabom Modelo:

Descrição: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,11 Valor Unit.: 14,11 Total Item: 211,65

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 001 **Total: 218,10**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: sany Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,54 Valor Unit.: 14,54 Total Item: 218,10

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 795 **Total: 409,25**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: bricoflex Modelo:

Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 16,37 Valor Unit.: 16,37 Total Item: 409,25

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 486 **Total: 94,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: festa Modelo:

Descrição: FORMINHA PARA BRIGADEIRO, FORMINHA PARA BRIGADEIRO, com no mínimo 100 unidade cada nº 06. Cor branca.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,71 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 94,20

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 085 **Total: 1.421,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: guardenia Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 4,06 Valor Unit.: 4,06 Total Item: 1.421,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 948 **Total: 718,40**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: proinset Modelo:

Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiostrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 17,96 Valor Unit.: 17,96 Total Item: 718,40

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 509 **Total: 571,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: flabom Modelo:

Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solta pelos, medida 80cm x 1.0mts, 80% poliéster + 20% poliamida.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 19,04 Valor Unit.: 19,04 Total Item: 571,20

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 566 **Total: 139,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: flabom Modelo:





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima 160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,65 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 139,50

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 068 **Total: 3.651,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: rigopel Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 24,34 Valor Unit.: 24,34 Total Item: 3.651,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 289 **Total: 266,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: pegg Modelo:

Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,33 Valor Unit.: 5,33 Total Item: 266,50

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 333,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: nobre Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 16,69 Valor Unit.: 16,69 Total Item: 333,80

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 332 **Total: 9.617,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: bacarin Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades

Quantidade: 100 Val. Ref.: 96,17 Valor Unit.: 96,17 Total Item: 9.617,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 660 **Total: 8.640,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: bacarin Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 86,40 Valor Unit.: 86,40 Total Item: 8.640,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 407 **Total: 4.257,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: bacarin Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 42,57 Valor Unit.: 42,57 Total Item: 4.257,00

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 909 **Total: 1.781,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: brizzi Modelo:

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,81 Valor Unit.: 17,81 Total Item: 1.781,00

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 516 **Total: 1.338,00**





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: brizzi	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm, Capacidade de 7 kg.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 13,38	Total Item: 1.338,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 724	<b>Total: 269,85</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: arqplast	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 13 litros, cor escura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 17,99	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 269,85
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 932	<b>Total: 379,65</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: medianeira	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,31	Valor Unit.: 25,31	Total Item: 379,65
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 109	<b>Total: 288,30</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: medianeira	Modelo:
Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 19,22	Valor Unit.: 19,22	Total Item: 288,30
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 121	<b>Total: 685,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: colonial	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 45,70	Valor Unit.: 45,70	Total Item: 685,50
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 564	<b>Total: 365,25</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: condor	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 24,35	Valor Unit.: 24,35	Total Item: 365,25

*[Handwritten signature]*





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 66.280,23
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 191		66.280,23
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GOSTOZZO	Modelo: GOSTOZZO	Total: 892,50
Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,85	Valor Unit.: 17,85	Total Item: 892,50	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 386		Total: 3.328,50
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GOSTOZZO	Modelo: GOSTOZZO	
Descrição: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 22,19	Valor Unit.: 22,19	Total Item: 3.328,50	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 834		Total: 382,65
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CBS	Modelo: CBS	
Descrição: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico, produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,51	Valor Unit.: 25,51	Total Item: 382,65	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 688		Total: 7.760,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CABOCLO	Modelo: CABOCLO	
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr. com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 19,40	Valor Unit.: 19,40	Total Item: 7.760,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 563		Total: 93,15
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CBS	Modelo: CBS	
Descrição: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primária plástico atóxico e lacrado; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 276/05, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem de 20g cada.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,21	Valor Unit.: 6,21	Total Item: 93,15	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 378		Total: 600,60





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BELLA DICA	Modelo: BELLA DICA
Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,01	Valor Unit.: 10,01	Total Item: 600,60
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 782	<b>Total: 683,20</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ADELCOCO	Modelo: ADELCOCO
Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 8,54	Valor Unit.: 8,54	Total Item: 683,20
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 910	<b>Total: 217,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,87	Valor Unit.: 10,87	Total Item: 217,40
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 782	<b>Total: 247,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,95	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 247,50
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 204	<b>Total: 1.706,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ELEFANTE	Modelo: ELEFANTE
Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,06	Valor Unit.: 17,06	Total Item: 1.706,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 518	<b>Total: 1.828,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BELLA DICA	Modelo: BELLA DICA
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 12,19	Valor Unit.: 12,19	Total Item: 1.828,50
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 372	<b>Total: 2.336,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BIONDINA	Modelo: BIONDINA
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.			





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 23,36	Valor Unit.: 23,36	Total Item: 2.336,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 668	<b>Total: 349,68</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: FERMENTO biológico seco para preparo de pães FERMENTO biológico seco para preparo de pães e pizzas. Embalagem de 125 gramas.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,57	Valor Unit.: 14,57	Total Item: 349,68
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 295	<b>Total: 920,80</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 11,51	Valor Unit.: 11,51	Total Item: 920,80
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 773	<b>Total: 521,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 8,69	Valor Unit.: 8,69	Total Item: 521,40
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 178	<b>Total: 27.480,00</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: ELEGE	Modelo: ELEGE
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega.			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 6,87	Valor Unit.: 6,87	Total Item: 27.480,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 975	<b>Total: 1.316,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BELLA DICA	Modelo: BELLA DICA
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,58	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 1.316,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 3.648,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BELLA DICA	Modelo: BELLA DICA
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente,			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 9,12	Valor Unit.: 9,12	Total Item: 3.648,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 783	<b>Total: 1.612,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SALADA	Modelo: SALADA
Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.			





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,75	Valor Unit.: 10,75	Total Item: 1.612,50
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 1.866,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TOZZO	Modelo: TOZZO
Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,22	Valor Unit.: 6,22	Total Item: 1.866,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 286	<b>Total: 175,35</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: RELVA VERDE	Modelo: RELVA VERDE
Descrição: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 11,69	Valor Unit.: 11,69	Total Item: 175,35
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 392	<b>Total: 1.676,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BELLA DICA	Modelo: BELLA DICA
Descrição: POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 1.676,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 826	<b>Total: 1.590,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 1.590,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 802	<b>Total: 1.998,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PINDUCA	Modelo: PINDUCA
Descrição: POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,99	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 1.998,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 256	<b>Total: 479,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BELLA DICA	Modelo: BELLA DICA
Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plá SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,58	Valor Unit.: 9,58	Total Item: 479,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 889	<b>Total: 138,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CBS	Modelo: CBS
Descrição: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses			





MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 45	Val. Ref.: 3,08	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 138,60
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 698	<b>Total: 281,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CLOSEUP	Modelo: CLOSEUP
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,62	Valor Unit.: 5,62	Total Item: 281,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 344	<b>Total: 1.360,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ZAVASKI	Modelo: ZAVASKI
Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,40	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.360,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 681	<b>Total: 411,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BOMBRIL	Modelo: BOMBRIL
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 411,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 194	<b>Total: 142,10</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ESFREBOM	Modelo: ESFREBOM
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 142,10
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 474	<b>Total: 238,80</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GABOARDI	Modelo: GABOARDI
Descrição: FÓSFOROS DE COZINHA FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 238,80





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024**  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

				TOTAL DO PROCESSO:	23.983,50
					23.983,50
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 669	<b>Total: 478,00</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: propria	Modelo: agua sanitaria 1 litro		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 478,00		
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 494	<b>Total: 930,00</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: marca propria	Modelo: desinfetante 2 litros		
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 4,65	Total Item: 930,00		
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 283	<b>Total: 1.360,00</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: marca propria	Modelo: detergente 500 ml		
Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.					
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,40	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.360,00		
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 373	<b>Total: 152,40</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: marca própria	Modelo: pedra sanitaria		
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 152,40		
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 213	<b>Total: 1.502,00</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: marca propria	Modelo: sabao em barra		
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,43	Valor Unit.: 15,02	Total Item: 1.502,00		
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 319	<b>Total: 694,40</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: marca propria	Modelo: sabao em po		
Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg					
Quantidade: 70	Val. Ref.: 16,54	Valor Unit.: 9,92	Total Item: 694,40		
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 446	<b>Total: 1.158,50</b>		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: marca propria	Modelo: sabonete liquido		





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, Indústria brasileira.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 17,55 Valor Unit.: 16,55 Total Item: 1.158,50

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 303 **Total: 216,45**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MARCA PROPRIA Modelo: ESCOVA SANITARIA

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,54 Valor Unit.: 14,43 Total Item: 216,45

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 850 **Total: 409,25**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: marca propria Modelo: folha de aluminio

Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 16,37 Valor Unit.: 16,37 Total Item: 409,25

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 875 **Total: 94,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MARCA PROPRIA Modelo: forminha brigadeiro n.6

Descrição: FORMINHA PARA BRIGADEIRO, FORMINHA PARA BRIGADEIRO, com no mínimo 100 unidades cada nº 06. Cor branca.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,71 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 94,20

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 856 **Total: 836,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: marca propria Modelo: guardanapo de papel

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 4,06 Valor Unit.: 2,39 Total Item: 836,50

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 988 **Total: 2.280,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: marca propria Modelo: papel toalha celulose

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 24,34 Valor Unit.: 15,20 Total Item: 2.280,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 857 **Total: 193,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: marca propria Modelo: papel toalha multiuso

Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,33 Valor Unit.: 3,87 Total Item: 193,50

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 512 **Total: 313,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: marca propria Modelo: touca descartavel

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 16,69 Valor Unit.: 15,69 Total Item: 313,80

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 384 **Total: 8.422,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: marca propria Modelo: SACO PLASTICO PARA LIXO





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 86,40 Valor Unit.: 84,22 Total Item: 8.422,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 985 **Total: 4.257,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: marca propria Modelo: saco plastico para lixo

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 42,57 Valor Unit.: 42,57 Total Item: 4.257,00

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 269 **Total: 685,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MARCA PROPRIA Modelo: VASSOURA DE PALHA

Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 45,70 Valor Unit.: 45,70 Total Item: 685,50





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

TOTAL DO PROCESSO:				13.545,20
				13.545,20
TOTAL DA PROPOSTA				Total: 1.360,40
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 594		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos transparentes.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 34,01	Valor Unit.: 34,01	Total Item: 1.360,40	
				Total: 2.667,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 911		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,89	Valor Unit.: 8,89	Total Item: 2.667,00	
				Total: 7.760,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 616		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 19,40	Valor Unit.: 19,40	Total Item: 7.760,00	
				Total: 93,15
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 817		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primária plástico atóxico e lacrado; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 276/05, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem de 20g cada.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,21	Valor Unit.: 6,21	Total Item: 93,15	
				Total: 188,90
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 708		
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalag CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,90	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 188,90	
				Total: 217,40
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 949		





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,87	Valor Unit.: 10,87	Total Item: 217,40
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 551	<b>Total: 150,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 150,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 989	<b>Total: 933,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, unidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,22	Valor Unit.: 6,22	Total Item: 933,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 250	<b>Total: 175,35</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 11,69	Valor Unit.: 11,69	Total Item: 175,35





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024**  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

				TOTAL DO PROCESSO: 6.238.850,00
TOTAL DA PROPOSTA				6.238.850,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 207	Total: 20.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,96	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 20.000,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 415	Total: 20.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 12,24	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 20.000,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 463	Total: 2.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos transparentes.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 34,01	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 2.000,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 875	Total: 25.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,69	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 25.000,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 591	Total: 15.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: BETERRABA - tamanho médio, fresca, BETERRABA - tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,06	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 15.000,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 661	Total: 15.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,89	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 15.000,00	





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 397	Total: 20.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 8,37	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 20.000,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 219	Total: 15.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,06	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 15.000,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 507	Total: 20.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 11,39	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 20.000,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 284	Total: 10.000,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,76	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 10.000,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 099	Total: 5.000,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 05 kg.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,77	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 5.000,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 796	Total: 2.500,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação/validade.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,91	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 2.500,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 562	Total: 2.500,00	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO	
Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,85	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 2.500,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 630	Total: 12.500,00	





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 20,74	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 12.500,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 279	<b>Total: 7.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 22,19	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 7.500,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 412	<b>Total: 15.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite). Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,25	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 15.000,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 649	<b>Total: 10.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico e aromatizante e outras substâncias permitidas; em embalagem dupla; zero de gordura trans; pesando no mínimo 740 gramas.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,24	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 10.000,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 575	<b>Total: 2.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero de gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 à 400 gramas cada.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,04	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 2.500,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 118	<b>Total: 750,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico, produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,51	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 750,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 686	<b>Total: 20.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 19,40	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 20.000,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 668	<b>Total: 750,00</b>





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: PRÓPRIO      Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primária plástico atóxico e lacrado; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 276/05, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem de 20g cada.

Quantidade: 15      Val. Ref.: 6,21      Valor Unit.: 50,00      Total Item: 750,00

**LOTE 22**      Quant.: 1      Num: 502      **Total: 3.000,00**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: PRÓPRIO      Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despêculado, CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despêculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas

Quantidade: 60      Val. Ref.: 10,01      Valor Unit.: 50,00      Total Item: 3.000,00

**LOTE 23**      Quant.: 1      Num: 784      **Total: 7.500,00**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: PRÓPRIO      Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 150      Val. Ref.: 13,56      Valor Unit.: 50,00      Total Item: 7.500,00

**LOTE 24**      Quant.: 1      Num: 671      **Total: 500,00**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: PRÓPRIO      Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 10      Val. Ref.: 18,90      Valor Unit.: 50,00      Total Item: 500,00

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 112      **Total: 4.000,00**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: PRÓPRIO      Modelo: PRÓPRIO

Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 80      Val. Ref.: 8,54      Valor Unit.: 50,00      Total Item: 4.000,00

**LOTE 26**      Quant.: 1      Num: 509      **Total: 1.000,00**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: PRÓPRIO      Modelo: PRÓPRIO

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moldos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 20      Val. Ref.: 10,87      Valor Unit.: 50,00      Total Item: 1.000,00

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 108      **Total: 1.250,00**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: PRÓPRIO      Modelo: PRÓPRIO





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 6,00 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.250,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 531 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração, CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,95 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 2.500,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 11,08 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 10.000,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 561 **Total: 5.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,06 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 5.000,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 597 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 12,19 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 45.000,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 302 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,06 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 45.000,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 218 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,36 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 30.000,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 150.000,00**





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,63	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 150.000,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 378	<b>Total: 7.200,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: FERMENTO biológico seco para preparo de pães FERMENTO biológico seco para preparo de pães e pizzas. Embalagem de 125 gramas.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 14,57	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 7.200,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 24.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 11,51	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 24.000,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 412	<b>Total: 45.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,22	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 45.000,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 778	<b>Total: 18.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 8,69	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 18.000,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 744	<b>Total: 1.200.000,00</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega.			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 6,87	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 1.200.000,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 914	<b>Total: 60.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,58	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 60.000,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 913	<b>Total: 75.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 7,03 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 75.000,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 645 **Total: 120.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 9,12 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 120.000,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 965 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 10,75 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 45.000,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 936 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,31 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 30.000,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 527 **Total: 90.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 6,22 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 90.000,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 154 **Total: 105.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol, Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 7,70 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 105.000,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 983 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores.





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 11,69	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 4.500,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 623	<b>Total: 180.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Duzia	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio, Acomodados em caixas.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 13,84	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 180.000,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 179	<b>Total: 60.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 60.000,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 358	<b>Total: 180.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 180.000,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 811	<b>Total: 60.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,99	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 60.000,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 474	<b>Total: 15.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plá SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,58	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 15.000,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 918	<b>Total: 13.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 3,08	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 13.500,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 362	<b>Total: 180.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SUCO EM PÓ INSTANTANEO - já adoçado, sabores variados. SUCO EM PÓ INSTANTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 250 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente atóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 180.000,00





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 476 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO

Descrição: TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçador de sabor, glutamato monossódico, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Pote de 1 Kg.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 19,11 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 12.000,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 712 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO

Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 6,98 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 18.000,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 278 **Total: 135.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.

Quantidade: 450 Val. Ref.: 38,97 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 135.000,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 121 **Total: 135.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF)

Quantidade: 450 Val. Ref.: 48,56 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 135.000,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 650 **Total: 180.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).

Quantidade: 600 Val. Ref.: 40,58 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 180.000,00

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 071 **Total: 135.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.

Quantidade: 450 Val. Ref.: 35,69 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 135.000,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 747 **Total: 150.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. Deverá ser acondicionada em embalagens de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência. Validade máxima de 07 dias do abate.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 25,92 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 150.000,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 100 **Total: 180.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 17,42 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 180.000,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 750 **Total: 90.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08° C no momento da entrega. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo à saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem de 1kg

Quantidade: 300 Val. Ref.: 57,39 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 90.000,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 302 **Total: 135.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, Acondiciona em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 450 Val. Ref.: 33,80 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 135.000,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 643 **Total: 450.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g, PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 11,55 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 450.000,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 514 **Total: 450.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 12,20 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 450.000,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 609 **Total: 60.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto n SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação), Acondicionada em embalagem plástica.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 18,38 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 60.000,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 357 **Total: 60.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,71 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 60.000,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 469 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso, Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso, Embalagem com 750 ml.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,43 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 7.200,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 478 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso, Embalagem com 750 ml

Quantidade: 24 Val. Ref.: 14,30 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 7.200,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 957 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR - CREME DENTAL COM FLUOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,62 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 15.000,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 200 **Total: 60.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,26 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 60.000,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 108 **Total: 120.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 3,40 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 120.000,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 761 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon

Quantidade: 15 Val. Ref.: 6,02 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 4.500,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 946 **Total: 18.000,00**





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: ESPETINHO DE CHURRASCO ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,15	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 18.000,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 365	<b>Total: 30.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 30.000,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 555	<b>Total: 21.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 21.000,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 12.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: FÔSFOROS DE COZINHA FÔSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 12.000,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 658	<b>Total: 210.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60ml.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 9,14	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 210.000,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 18.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 18.000,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 847	<b>Total: 30.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,43	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 30.000,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 256	<b>Total: 21.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 16,54	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 21.000,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 667	<b>Total: 21.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 17,55 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 21.000,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 548 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,11 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 4.500,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 059 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,54 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 4.500,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 123 **Total: 7.500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 16,37 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 7.500,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 383 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: FORMINHA PARA BRIGADEIRO, FORMINHA PARA BRIGADEIRO, com no mínimo 100 unidade cada nº 06. Cor branca.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,71 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 6.000,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 855 **Total: 105.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 4,06 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 105.000,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 614 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 17,96 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 12.000,00

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 665 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1.0mts, 80% poliéster + 20% poliamida.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 19,04 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 9.000,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 762 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima 160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,65 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 9.000,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 292 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 24,34 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 45.000,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 128 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,33 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 15.000,00

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 674 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 16,69 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 6.000,00

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 167 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades

Quantidade: 100 Val. Ref.: 96,17 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 30.000,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 814 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 86,40 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 30.000,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 893 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 42,57 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 30.000,00

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 864 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,81 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 30.000,00

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 293 **Total: 30.000,00**





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 30.000,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 4.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: BALDE PLÁSTICO BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 13 litros, cor escura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 17,99	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 4.500,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 544	<b>Total: 4.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 25,31	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 4.500,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 626	<b>Total: 4.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 19,22	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 4.500,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 155	<b>Total: 4.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 45,70	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 4.500,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 700	<b>Total: 4.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 24,35	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 4.500,00





**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024**  
Processo Administrativo Nº 58/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 02/09/2024 08:32:39

**TOTAL DO PROCESSO: 22.514,00**

**22.514,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**Total: 9.617,00**

<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 374	Modelo: Sc 150 lt com 100 unidades
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Propria	
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 96,17	Valor Unit.: 96,17	Total Item: 9.617,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 936	Modelo: Sc 100lt com 100 unidades
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Propria	
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 86,40	Valor Unit.: 86,40	Total Item: 8.640,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 427	Modelo: Sc 30 lt com 100 unidades
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Propria	
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 42,57	Valor Unit.: 42,57	Total Item: 4.257,00